



**Municipalidad de Yuty**

Telefono:0547.257445

Yuty-Paraguay

Yuty, 23 de mayo de 2025.-

Señor

**Dr. Juan Agustín María Encina Pérez, Director Nacional**

*Dirección Nacional de Contrataciones Públicas*

Presente

Por la presente me dirijo a Usted y por su intermedio a donde corresponda con referencia al llamado de Licitación de Menor Cuantía Nacional (MCN) N° 03/2025. **CONSTRUCCIÓN DE UNA COCINA COMEDOR- ESC. BÁS. N° 5131 SAN RAFAEL. ID N° 463.754**, que en fecha dos de mayo se procedió a la apertura de oferta y que por error material involuntaria en el ACTA que se genera a través del SICP, en el punto 4 Verificación cuantitativa de los documentos presentados, en el cuadro **Monto total de oferta: 263.464.822, debiendo ser Monto total de oferta: 263.160.672, como lo indica su planilla de oferta que acompaña al presente INFORME DE EVALUACION DEL COMITÉ** y la presente Nota, aclarando y constatando el error material involuntario, dejado en el informe con la **DECLARACION JURADA BAJO EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD** de todo lo actuado por la convocante, con la planilla del oferente, y la póliza de garantía de mantenimiento de oferta correspondiente al mismo.

**Adjunto: PLANILLA DE OFERTA DEL OFERENTE**

Por todo lo expuesto, y de esta manera con los documentos actuales remitidos para su verificación demostramos que fue un **ERROR MATERIAL INVOLUNTARIO** en la elaboración del Acta de Apertura, cabe destacar que lo remitido anteriormente (acta de apertura) no se puede eliminar del sistema, que tiende a confundir los documentos enviamos.

Esperando la comprensión de lo expuesto, y una respuesta favorable, para así continuar con las normativas vigentes de la institución; le saludo muy Atentamente.



  
.....  
Lic. Dina Victoria Dávalos R.  
Encargada de la U.O.C  
Municipalidad de Yuty

## Licitación: 463754 - Construcción de una Cocina Comedor- Esc. Bás. N° 5131 San Rafael

Upo 1 - Construcción de una Cocina Comedor- Esc. Bás. N° 5131 San Rafael

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	-	10.070,00	944.566,00
2	82101502-004	Cartel de obra de 2,00 x 1,00 mts con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	799.332,00	799.332,00
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	93,80	-	8.355,00	783.699,00
4	72131601-004	Excavación y carga de cemento con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,73	-	490.500,00	5.263.065,00
5	72131601-004	ESTRUCTURA DE H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,65	-	1.362.500,00	885.625,00
6	72131601-004	Pilares de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,85	-	1.431.900,00	1.217.115,00
7	72131601-004	Viga cumbrera, galería y dado de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,21	-	2.015.700,00	2.438.997,00
8	72131601-004	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,06	-	1.922.050,00	5.881.473,00
9	72131601-004	Loseta de H° A° sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	533.480,00	533.480,00
10	72131601-005	Mampostería	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	207,80	-	214.150,00	44.500.370,00
11	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	23,44	-	146.400,00	3.431.616,00



12	72131601-006	AISLACION De paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,63	103.900,00	792.757,00
13	72131601-005	De 0,15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	46,04	128.850,00	5.932.254,00
14	72131601-005	De 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	97,23	149.700,00	14.555.331,00
15	72131601-003	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,00	26.105,00	574.310,00
16	72131601-004	De 0,45 x 0,45 visto para corredor ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	8,64	273.700,00	2.364.768,00
17	72131601-007	Tejas con tejuelones prensados y tirantes de Hº Aº de 2" x 6" con listón de boca.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	123,20	273.950,00	33.750.640,00
18	72131601-008	De paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	176,02	45.550,00	8.017.711,00
19	72131601-008	De viga cumbrera, galería y encadenados de Hº Aº	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	37,44	53.650,00	2.008.656,00
20	72131601-008	De pilares de Hº Aº	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,00	56.148,00	393.036,00
21	72131601-008	Moldura lineal en balancines	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	35,50	37.900,00	1.345.450,00
22	72131601-009	Contrapiso de Hº de cascotes 10 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,28	53.550,00	4.673.844,00
23	72131601-009	Piso mosaico granítico base gris pulido de 30 x 30 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,28	182.150,00	15.898.052,00
24	72131601-009	Zocalo mosaico granitico base gris pulido de 10 x 30 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	53,90	84.500,00	4.554.550,00



*[Handwritten signature]*

25	72131601-010	Alfeizar de ventanas : a- De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	44,80	29.765,00	1.333.472,00
26	72131601-010	Revestido de Azulejos (frente y lateral de mesada h= 0,45 m.)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,90	116.000,00	220.400,00
27	72131601-010	Puerta madera de 0,80 x 2,10 - placa con cerraduras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	939.217,00	1.878.434,00
28	72131601-010	Puerta metálica de 1,20 x 2,10 con marco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.460.782,00	1.460.782,00
29	72131601-010	Ventanas balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,64	389.800,00	6.876.072,00
30	72131601-012	PINTURAS a- De paredes a la cal- Base para Latex (2 manos y lijado)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	176,02	23.550,00	4.145.271,00
31	72131601-012	De paredes revocados al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	176,02	35.400,00	6.231.108,00
32	72131601-012	De pilares vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,13	33.500,00	439.855,00
33	72131601-012	De viga cumbrera,galeria,encadenado y pilares al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	37,44	45.100,00	1.688.544,00
34	72131601-012	De aberturas metálicas con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,64	43.750,00	771.750,00
35	72131601-012	De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	97,19	30.600,00	2.974.014,00
36	72131601-012	De tejuelones con barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	102,87	33.300,00	3.425.571,00

37	72131601-012	De puerta metálica con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,16	30.850,00	159.186,00
38	72131601-012	De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	79,80	22.240,00	1.774.752,00
39	72131601-012	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	37,80	39.350,00	1.487.430,00
40	72131601-010	Vidrios dobles de 4 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,64	155.500,00	2.743.020,00
41	72131601-9984	Rampa peatonal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,00	765.063,00	765.063,00
42	72131601-011	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	37,80	100.120,00	3.784.536,00
43	72131601-009	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	23,40	77.215,00	1.806.831,00
44	72131601-001	Instalación eléctrica: Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	202.609,00	1.215.654,00
45	72131601-001	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	186.856,00	747.424,00
46	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	86.660,00	1.039.920,00
47	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	11,00	131.383,00	1.445.213,00
48	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	110.280,00	551.400,00
49	72131601-001	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	25,00	28.356,00	708.900,00
50	72131601-001	Artefactos electricos: Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	155.104,00	930.624,00



*[Handwritten signature]*

51	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocelula en galeria	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	113.937,00	683.622,00
52	72131601-001	Tablero TS 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	300.538,00	300.538,00
53	72131601-001	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores electricas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	193.357,00	193.357,00
54	40101609-001	Ventilador de techo de 56 "	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	415.288,00	2.076.440,00
55	72102201-9998	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	342.859,00	1.028.577,00
56	72102508-999	INSTALACION Y DESAGUE a-Rejilla sifonada, desengrasador, pileta de 2 bachas de acero inoxidable, canilla pico móvil, cámara de inspección 40x40, pozo absorbente y mesada de H°A° con azulejos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.350.000,00	5.350.000,00
57	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	93,80	441.175,00	41.382.215,00
					Total por Grupo:	263.160.672,00

Total General Calculado: 263.160.672,00



Firma

Nombre: Alfonso Benitez Arévalos

En calidad de: Propietario

